

nauczyciel: dr Marta Anna Gierzyńska

przedmiot: język niemiecki

Sprawozdanie z realizacji innowacji pedagogicznej *Fitfreaks*

Zajęcia *Fitfreaks* były realizowane jeden raz tygodniu dla uczniów klasy V-VI szkoły podstawowej, chcących poszerzyć swoją wiedzę i umiejętności z języka niemieckiego.

Wprowadzenie innowacji związane było z koniecznością kształcenia języka obcego w innym wymiarze, obejmującym nie tylko zdobywanie poszczególnych funkcji i zasobów językowych, ale także rozwijaniem kompetencji kluczowych, wpisujących się w program „Uczenia przez całe życie”, tj. porozumiewanie się w językach obcych, umiejętność zastosowania kompetencji matematycznych, naukowo-technicznych, informatycznych, a także społecznych i obywatelskich, kulturalnych z naciskiem na rozwój inicjatywności i samodzielności ucznia oraz przygotowania do sprawdzania swojej wiedzy poza murami szkoły.

Przygotowanie do egzaminów językowych Fit in Deutsch1/2 to idealny sposób na trening ww. sprawności, a także pomysł na motywowanie uczniów do dalszej nauki języka niemieckiego. Są one przeprowadzane i oceniane na całym świecie przez wykwalifikowanych egzaminatorów według tych samych jednolitych kryteriów, a następnie weryfikowane i potwierdzone przez centralę Instytutu Goethego w Monachium.

W ramach są były rozwijane cztery moduły: pisanie, mówienie, czytanie i słuchanie. Za metodę innowacyjną należy przyjąć korzystanie z ekranów interaktywnych oraz telefonów mobilnych, w tym m.in. aplikacji mobilnych umożliwiających powtarzanie słownictwa i gramatyki także poza zajęciami.

Ewaluacja wewnętrzna odbywała się regularnie na każdym zajęciach w formie wniosków uczniów oraz wyrażania ich sugestii na temat zajęć oraz realizowanych treści. Uczniowie byli oceniani w formie oceny kształtującej.

Formą dokumentacji przebiegu innowacji jest blog <https://fitfreaks277923213.wordpress.com/> oraz dziennik zajęć pozalekcyjnych. Dostęp do bloga jest możliwy poprzez stronę internetową szkoły.

3 uczniów uczęszczających na zajęcia uzyskało certyfikat Fit in Deutsch 1, a 2 uczniów Fit in Deutsch 2.

dr Marta Anna Gierzyńska